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Niestabilność chromosomowa nowotworów

Niestabilność genomu, jedna z cech charakterystycznych nowotworów złośliwych, była
tematem badań w projekcie europejskim. Uzyskane wyniki mają ważne konsekwencje dla
przyszłych interwencji terapeutycznych.
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Gdy komórki dzielą się prawidłowo, ich materiał genetyczny jest dzielony po równo między komórki
potomne. Jednakże w komórkach nowotworowych dochodzi do niestabilności chromosomalnej (CIN),
rodzaju niestabilności genetycznej, wynikającego z nieprawidłowej segregacji chromosomów
podczas mitozy. W rezultacie uzyskuje się komórki o błędnej liczbie chromosomów. Stan taki
nazywany jest aneuploidią.

Coraz więcej danych z innych badań wskazuje, że konsekwencje aneuploidii zależą od kontekstu i że
może ona być czynnikiem onkogennym lub hamującym nowotworzenie. Naukowcy z finansowanego
przez UE projektu CINCANCER (Dissecting the role of chromosome instability in cancer) postanowili
zbadać wpływ aneuploidii na rozwój guzów nowotworowych. Ich prace koncentrowały się na białku
kontrolnym mitozy Mad2, które jest molekułą regulatorową hamującą progresję cyklu komórkowego
z etapu metafazy do anafazy.

Badacze zaobserwowali in vivo, że nadekspresja Mad2 prowadzi do guzów aneuploidalnych
w modelu powstawania guzów płuca u myszy, gdzie zachodzi swoista współpraca Mad2 z onkogenem
Kras. W tym modelu CIN ułatwiał uwolnienie się z zależności od onkogenu, tj. zdolność komórek
guza do przetrwania niezależnie od zmiany pierwotnej. Natomiast w raku sutka nadekspresja Mad2
jest nie tylko niezbędna do powstania guza pierwotnego, lecz również przyczynia się do nawrotu
nawet po terapii celowanej.

Naukowcy podejrzewają, że niezależność od onkogenu wzmocniona przez CIN jest wynikiem
podatności komórek nowotworowych na pozyskanie kolejnych mutacji i ewolucję w kierunku
niezależności od początkowej zmiany. Możliwe też, że komórki nowotworowe są niezależne jeszcze
przed rozpoczęciem leczenia.

Prace badawcze w projekcie CINCANCER ujawniły ciekawe aspekty mechanizmu powstawania CIN
w nowotworzeniu oraz możliwej roli tej niestabilności w rozpoczęciu lub nawrocie choroby
nowotworowej. Wyjaśnienie mechanizmu tego zjawiska przyczyni się do udoskonalenia przyszłych
terapii przeciwnowotworowych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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